

זכרון זאת

הוא החיבור השני מהשלשה חיבורים הקדושים אשר חיבר בוצינא קדישא המידא ופרישא אספקלריא המאירה דמטמרין גלין ליה והוא גלה עם קתא ומסתר את הידושי תורה ורזן דאורייתא תעלומות חכמה מעשי ידי איש אלקים קדוש ונורא ארי שבחבורה שר התורה אדונינו מורינו ורבינו מו"ה יעקב יצחק הלוי הירוויץ זצלה"ה מק"ק לובלין יע"א.

הג' ספרים של רבה"ק מלובלין זי"ע ועכ"י נדפסו כמ"פ בדפוסים שונים ומחמת נודל חבת הקודש ירוב המשתוקקים להנות מנועם זיום ספו תמו ואינם בנמצא ע"כ נתעוררנו לחזור ולחדש אורם וכמה מעלות בקודש באו כאן (א') דפוסים הראשונים היו מטושטשים מאד בכמה וכמה מקומות כידוע ואנחנו כעת לא חסנו על רוב ההוצאות והשתדלנו והתאמצנו לחזור ולחדשם על נייר יפה ובאותיות מאירות ומוהרות (ב') הספר הראשון "זאת זכרון" לא סדרו רבינו המחבר הקדוש זצ"ל על סדר הפרשיות ואנחנו יראני לגשת אל הקודש ולעשות שונים בנוף הספר לסדרו על סדר הפרשיות ואמנם לתועלת בני אשר משתוקקים להנות מרבה"ק של רבה"ק בכל שבוע ושבוע על הפרשה של השבוע עשינו מפתח ערוך על סדר הפרשיות למען יוכל כאו"א למצוא מבוקשו (ג') הוספנו בכל הג' ספרים לקושים יקרים מדברי רבה"ק המחבר המובאים בספרי תלמודיו הקדושי בשמו ז"ע ועכ"י (ד') סדרנו תולדות וסיפורים מהגה"ק המחבר זצ"ל ותלמודיו הקדושים זי"ע וזכות המחבר הקדוש זצ"ל יעמוד לנו ולכ"י שנושע ונפקד בפקודת ישועה ורחמים בכ"א.

הובא לבה"ד בהוצאת והשתדלות האחים מו"ה יהודה אריה קליין נ"י ואחיו מו"ה משה קליין נ"י בני הרבני הנגיד החסיד מו"ה חיים יעקב קליין נ"י מעיר מונקאטש יע"א וגיסם מו"ה יעקב וויב נ"י בן הרבני הנגיד החסיד מו"ה ישכר בעריש וויב נ"י מעיר סאטמאר תצ"ו

מונהאמש

בגנת אשרי הבחר ותקרב ישכון הצריך לפיק.

ה ס כ מ ו ת

מכבוד העלור הגדול הגאון הדיק קנא קדישא
מסידא ופרישא קנ"ט מוהר"ר יעקב אריה
ז"וק"ל הרב דק"ק ראדזימין.

הנה צהיות פה עיר ווארשא בא לפני הרב
הנופלב המריף וצקי מסיד המפורקם
מוהר"ר דוד צמח"ל הלוי הוכוויץ אצ"ד
דק"ק לאמאז, וכד מנן הרב הדיק הגאון
המפורקם צוליב קדישא מופי איש אלקים
קדוש ישראל אור תורתו זרחה צדכני אמת
קקש"ת מוהר"ר יעקב יצחק הלוי הוכוויץ
זלל"ה ורננו להדפיס את דצרי קדשו של
אליז הדיק הכ"ל ספר זכרון זאת אשר
הדיק הכ"ל זלל"ה כתב צכ"י קדשו והמפורקם
איך לריך ראייה והקבמה, וכל מן דין סמוכו
לנא כי מיעמחי טע"י המיבור ימלהב לצב אחינו
צ"י לעבודת הצורא צ"ה וצ"ט, אך למען חסיה
זכרון זאת שאסור להשיג את גבול משך
עשר שנים מיום דלמעט שלא צרשות הרב הכ"ל
הנציא לצי"ה, וזכות המחצר הקדוש הכ"ל
זלל"ה יגן עליהם ועלינו, צחתי עס"ח לכבוד
קדושת הרב צעה"ח א' שופטים תרב"ט
לפ"ק

כבוד הרבני המריף מו"ה יהודא לייביש
כ"י צה"י"ג מונק, כולה להעלות על
מכנש הדפוס ספרי דברי אמת, זכרון זאת
וזאת זכרון מליש אלקים קדוש הוא רב
ישאל ופרשיו אקפקלריה המעירה עמודא
דנהורא רבן של ישראל קקש"ת מו"ה יעקב
יצחק זוק"ל מלוצלין הנקרא צפי כל רבני
מלוצלין, וציקם ממני לימן לו הסכמה על
הדפוס אף שאין מקום להסכמה על ספרים
קדושים באלה, אך למלאות צקשתו ולצקש
מאחינו שלא ישיגו גבולו

הנני צא עס"ח יום כ"ט למצי הרמ"ג
לפ"ק ווארשא.

נאום חיים אליעזר וואקס אנד"ק קאליש

וכעת צעיר ווארשא.

נאום יעקב ארי' מופ"ק ראדזימין.

ה ד מ ה

אנכי לסי אנכי אשר מה נכבד היום צגלות נגלות לנו אור נח ומלוחלח צביר
הוא צשחק. העלמות חכמה אשר הים ספין עמון זה השעים שנה. ולא
זינו לאור צאור כהים ספר זכרון זאת ממרן זקני הקדוש צלינא קדישא אים
האלקים המפרסם צפי כל צשם רבינו **רבי מלובלין זקלס"ה**. וכבר נודע דרכו
צקידש צספריו הקדושים אשר כבר ילאו לעולמים. אשר צשמש סמה נודעים. הראשון
זאת זכרון ושלטי דברי אמת. וזהו הספר הקדוש הוא העמוד החיוני אשר
פי קדשו נקצבו צשם **זכרון זאת ספר שני**. מה אדבר ומה אמלל ומה אסיף
לסלל אח אשר כבר צהשנחות מסולל. אין צפי מלס לו דומים חסלס ומה גם כי
כל צדיקים וגדולי קדושי דורנו סם חלמידו חלמידיו. וסגני נותן שבת וחסלס להשי"ח
על כל סטיב כי גמלני לסיות ממזכי סרביס להציוא ספר הקדוש כ"ל לביס"ד. אשר
מסר לי אבי יחי' הכי"ק ש"הס לו מירושח אביו הקדוש ז"ל. וחלח לדעה כי כחצ
ידו הקדושה צספרו זה הקדים צכמה מקומח משונה מלד. ונמלח צלשינו הקדוש
חסרון סניכר אשר מגידל סחלסנות לא כביט על הלשן כלל צעת סכחיצה רק על
סמכוון הקדוש. וככל זאת ירחתי לשלוח ידי להגוים צדבריו הקדושים כי לשון חכמים
מרפא. אך צאיזה מקימות סחמסרון ניכר סוספתי איזס חיבות וסגרתו סחצס כזה []
או צסיפו צלוח סעמות :

גם קרוב לס"ק הספר נמלח כמו ארבעה עלים מהנסגותיו הקדושים וצכס דצרים
נפלאים מלחני מלד. ונעתיק ג"כ אות צאות כי סדברים עומדים צרומו סל
עילס. אך מה סלא יוכלתי להעתיק מהמה עשעים סחצב כחצחי אללו חסר. אך
זלח סוספתי מדעתי ויגעתי סרצס צזה לסדר סספר הקדוש על סדר ספרשיות
למען אשר צנקל יוכל סמעין למלוח מציקטי. וסמחתי צזה על מלמרס ז"ל עשס
לך סומנים צחורס :

וזאת לדעה סככל מקוס אשר ימלח צזה סספר איזס חיבות אשר סם צשני חלחי
לכס כזה () הוא מה שצח צדעתיו הקדושה צעת סכחיצה ולא צשנת קודש
עשס לו מדור צפני עלמי, כן כחוצ צכחצ ידו הקדוש צפי חשא :
והנני נוחן סודלס לשעבר ומחפלל על להצח כי חפץ די צידו ילחח וזכות אל"ז
סרצ סמחצר הקדוש זקלס"ס יגן עלי שסשי"ח יברך אחוי וזח אבי מורי
שיחי' עס כל צ"צ ועס כל צית ישראל וגזסה להצין ולססכיל לשמוע ללמוד וללמד
לסמור ולעשות ולקיים ויסיס סי' אלסי עמי כאשר סי' עס אצותו. ואזכס לגדל צנים
וצני צנים עוסקים צחורכ וצמלוח צחיי אריכח ומזוני רויחח וצריות גיפח אמן :

דצרי סמוילא לאור וסמציא לציח סדפוס ציגיפכ רצכ מלד צכל סלפסרות.
היום יום סי' ל"ג צעומר

למצ"י בא יבא הגואל לציון במהרה ובימינו לפ"ק פס למאז :

סקי דוד צמסור"ר משולם זושע כלוי סודוויץ נכד סרצ סמחצר הקדוש זקלס"ס
חונס פס ק"ק כ"ל. (סכסגות ישרוח כבר נדפס צספר דברי אמת)

דוא"ל ונשאר נייר חלק נציג כאן ליקוטם יקרים מרבה"ק המהבר זצ"ל
שהובאו בספרי תלמודיו הקדושים בשמו דקדוש זצ"ל :

בסה"ק יש"מ פ' וישלח [ר"ס קטינחי] שמעתי ממורי סל"ק מלובלין במאמר ר"י
[סיפס דמ"ט פ"ג] לא תהני פנוס דלויכא אנא דלכאורה אס החשיב
פלאו לפניו אין לך גאור גדולס מזו אך יוצן פפ"מ בפ"י כפסוק [תכליס כ"ג] כי
לא בזה ולא שיקץ פנוס פני דר"ל אפי' מי שסוף באמת פני בדעת אס יודע
ומכיר חסרונו ופ"י הוא מקטין פלאו גם זה חשוב בפניו ית' ויש לו תואר פנו
וז"ס כי לא בזה וגו' פנוס ר"ל השפלות של הפני אפי' אס הוא באמת פני
בדעתו כנ"ל וזס מאמר ר"י דאמר לא תהני דבטלס פנוס דלויכא אנא ר"ל אף
שצפ"נה חסרונותי בזה לי הפנוס כי איך יתגאה א"ס כמוני מלא חסרונוס פכ"ז
גם זה פנוס מקרי פכד"ק :

בסה"ק הפל"מ [פ' ויקסל] שמעתי מסרבי מלובלין נכנ"מ שספס"ה נאמר [ש' חשא] ויתאבלו
ולא שחו א"ס פדיו פליו ותח"כ אמר למשס ופחה סורד פדיך מפליך
ואמר ספ"י ויתאבלו שחי פלבים ולא שחו שמו אל לבס לשמוח אשר א"ס פדיו
פליו שסס סכחריס ולכך נפנשו בופחה סורד פדיך מפליך פ"כ דפח"ח :

בסה"ק תורה שמטון [פ' וישלח] בשס מו"ר סכס"ק מלובלין זלס"ס אס יבא
פשו אל סמחנס סאחה וסכסו ח"ו סיינו סמחשכס וס"י סמחנס סנשאר
סוינו סדיבור לפליפס כי סמחשכס מופדת יותר לכחקלקל ח"ו סדיבור וק"ל :
שם פ' יתרו כמ"ס מורי סכ"ז מלובלין זי"ט ופכ"י פל ספ' ואל פפר חשוב פוי
קודס שחחס רולס לבוא לבחי' פפר כמו שחי' אאפ"ס שאמר ונכני פפר
ואפר לריך אהס לשוב מקודס פכ"ל :

שם בליקוטי סלויס סירני ד' דרכך בשס רבס"ק מלובלין זי"ט ופכ"י כי אחז"ל
סדבך במדוחיו מס הוא רחוס אף אהס רחיס וכו' ולזס כהפלל דספ"ס סורני
ד' דרכך כדי לודע איך לסדבך במדוחיך וסבן :

בסה"ק יש"מ פ' וירא ד"ס ויקח חמאס וחלב וצן סבקר וכו' שאלנו מורי סל'
וק' מסרבי מלובלין זלס"ס מ"ט לא נז' במוס"ק בסעודה סמלאכיס דגיס
וכן ויחנה יעקב צסר וצדרז"ל מזכר צסר ודגיס וסעצחי לפי שפיקר ססעודה סוי
לספלוח נליצוח ולחקן גלגוליס וסנס אי' בכתבו סארז"ל דרוצ לדיקיס מגולגליס
בדגיס וסיינו ודאי לדיקי' קמניס אבל כלדיקיס סגדוליס א"ל לשוס סיקון ואז בימי
אצרסס ל"ס רק סלדיקיס סגדוליס סנוכריס צתורה וקלס"י מאד ואמר שמשוס זה
לא מזכר ג"כ בסעודה שלמס דגיס לפי שאז סוי' סיסרס צמילואס וא"ס חחה גפנו
סוינו שחי' סכל נשמוח חדשות וסבן זה ודפח"ח :

בסה"ק אגר"פ אוח אי' פרשס פקצ וסוי' אס שכוח סשכח וכו' שמעתי מכבוד
אדמו"ר מריפוי"ז זק"ל אומרו וסוי' אס שכח לשון שמחס רז"ל דוקא
אס וסוי' לו ח"ו שמחס מוס אשר תשכח פ"י נאמר ספידוחי צכס סיוס כי אבד
וכוי אבל אס סחפצב פ"י כפוצ וסלח וסלח לקסל פדחו ויורס לסס דרכי סחשוי צרו"ר.